

Sayı : 32657917-610-30
Konu : Soru Önergesi(7/7210)

23/11/2016

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Samsun Milletvekili Sayın Kemal ZEYBEK tarafından Bakanlığımıza yöneltilen 7/7210 Esas Numaralı yazılı soru önergesine, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99 uncu maddesi uyarınca hazırlanan cevabi yazımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.



Dr. Fatma Betül SAYAN KAYA
Bakan

EK: Soru Önergesi cevabı(2 sayfa)

Samsun Milletvekili Sayın Kemal ZEYBEK'e Ait 7/7210 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

İlgili soru önergesinde;

“Basında yer alan haberlerde, 2014 yılında bir sosyolog; Elazığ Beyyurdu Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezinde kalan zihinsel engellilere şiddet uygulandığı, argo kelimeler kullanıldığı, 19 yaşındaki G.A.’nın cinsel istismara uğradığı ifadeler ve tutanaklarla tespit edilen sosyolog E.Ö.’i Vali, Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunması gerekirken, konuyu Bakanlığa bildirerek görevinde suiistimal yaptığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, raporlardan anlaşıldığı halde olayın karartıldığı, suçluların korunduğu anlaşılmaktadır. İstismarın gerçekleştiğine yönelik ifade tutanaklarına rağmen Bakanlık tarafından “görüntü kayıtları olmadığı” gerekçesiyle işlem yapılmama kararı alındı ve konu yargıya aktarılmadan kapatılması nedenlerinden ötürü.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

SORU 1: Elazığ Beyyurdu Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezinde yaşandığı iddia edilen cinsel istismar olayı neden kapatılmıştır?

SORU 2: Bu olayın kapatılma gerekçesi nedir?

SORU 3: Bu olayın kapatılmasıyla birileri mi korunmuştur?

CEVAP 1-2-3: Elazığ Beyyurdu Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezinde kalan bir engelli vatandaşımıza aynı yerde Sosyolog olarak görev yapan personel tarafından istismarda bulunduğu yönündeki iddia için; gerekli araştırmanın ve tahkikatın yapılabilmesi için Elazığ Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü tarafından Valilik Makamından alınan 14.08.2014 tarih ve 344 sayılı Oluru ile personel görevlendirilmiştir.

Hazırlanan raporda: Kuruluş Müdürü hakkında kuruluştaki kalan engellilere şiddet ve taciz uyguladığı vs. iddiaların sübuta ermediği; Engelli vatandaşımızın durumunun değerlendirilmesi için Sosyolog personel hakkında soruşturma açılmasının uygun olacağı kanaatine varılarak, İl Müdürlüğünün 09.09.2014 tarih ve 2229 sayılı yazı ile Bakanlığımız Denetim Hizmetleri Başkanlığından konuyla ilgili bir soruşturmacının görevlendirilmesi talep edilmiştir.

Bakanlık tarafından ilgili denetçi tarafından yapılan soruşturma sonucunda hazırlanan 01.10.2014 tarih ve 39/11 sayılı Raporda:

Kuruluş bakıcı personeli tarafından tutulan vardiya defterinde, kuruluş nöbetçi amirlerinin tuttuğu nöbet defterinde ve güvenlik görevlileri tarafından tutulan “Saatlik Yoklama Çizelgelerinde” Sosyolog personel ve engelli vatandaşımız hakkında bir kayıt bulunmadığı; Engelli vatandaşımızın şahsi dosyalarının incelenmesinde adı geçen cinsel istismara maruz

kaldığına dair herhangi bir kayda rastlanılmadığı; adı geçenlerin alınmış ifade beyanlarında cinsel istismara dair herhangi bir beyanda bulunmadıkları; ilgili kuruluş çalışanlarının da bu yönde herhangi bir iddiada bulunmadıkları tespiti yapılmıştır.

İlgili rapor doğrultusunda, 23.12.2014 tarih 627 sayılı Bakanlık Makamının Oluru ile 24.12.2014 tarihinde söz konusu işlem kaldırılmıştır.

SORU 4: Bu ve benzeri kurumlarımızda şiddet, taciz ve cinsel istismar olayları karşısında Bakanlığımızın yaptırımları nelerdir?

CEVAP 4: İlgili mevzuat gereğince her yıl en az bir defa Bakanlık Denetim Hizmetleri Başkanlığınca ve İl Müdürlüğünce kuruluş denetimi yapılmaktadır. İhtiyaç duyuldukça veya şikayet-talep-tespit vs. durumunda Bakanlığımız Denetim Hizmetleri Başkanlığı ve İl Müdürlükleri gerek gördükleri her an denetim, inceleme ve soruşturma yapmaktadırlar.